1

ПРЕЗИДИУМ

ОБЩЕРОСИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ»

РЕШЕНИЕ

25 октября 2023 года                № 3

О Плане работы по реализации антидопинговой стратегии в субъектах РФ до конца

2023г.

В голосовании приняли участие: Тарасова А. А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А. Ю., Свирин

А.В., Федотова И. М., Заруцкий А.С., Тропина И.А., Верлин С.В., Зюзин А.В., Спинев Н.Н.,

Минцев А.А., Шуркалов Ю.С., Чефранов А.А., Макашин А.В., Стрельцов Д.В., Башкатов

М.С., Лаптев Д.В., Кузнецов Р.Р., Феоктистов А.А., Чижов К.Н., Евсеев А.А., Кузьмин А.А.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 22

членов Президиума, что составило 75,8 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

На основании Устава Федерации гребного спорта России, с целью обеспечения

выполнения методических рекомендаций Минспорта России по совершенствованию

механизмов ведения антидопинговой политики в региональных спортивных федерациях,

объединения систем антидопингового образования на национальном и региональном

уровнях, повышения доступности и качества антидопингового образования для

спортсменов и персонала спортсменов спортивных сборных команд субъектов РФ,

Президиум Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы по реализации антидопинговой стратегии в субъектах РФ до

конца 2023г., включающий:

• Сбор контактов региональных представителей в части антидопинговой работы;

• Создание общей группы в WhatsApp для региональных представителей и

информирование их о ступенях реализации программы;

• Подписание со стороны ФГСР соглашения о предоставлении персональных

данных лиц, участвующих в программе;

• Сбор с региональных представителей сертификатов о прохождении курса

Антидопинг РУСАДА;

• Составление списка с ID номерами лиц, участвующих в программе, для отправки

в РУСАДА;

• Включение региональных представителей в программу обучения и прохождение

ими данной программы самостоятельно;

• Организация вебинара с участием ООО «ФГСР», РУСАДА и региональных

представителей на тему «Особенности взаимодействия с ООО «ФГСР» по

вопросам реализации антидопинговой стратегии ООО «ФСГР» и реализации

программ по профилактике допинга в спорте».

• Получение всеми участниками сертификатов о прохождении программы.

2. Контроль исполнения решения возложить на Вице-президента ФГСР Заруцкого А.С.

 2

Результаты голосования:

«За» - 22  «Против» - 0   «Воздержался» - 0

Президент Федерации           Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации                              Тарасова А. А.